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Uvodna reč direktora
Promene u području ekonomije i poslovanja 
su sve brže. Konkurentsku prednost stiču 
preduzeća i preduzetnici koji raspolažu odgo-
varajućim znanjima, koja im omogućavaju da 
prepoznaju promene i da im se prilagode. Zato 
je važno da pažljivo odaberete visokoškolsku 
ustanovu na kojoj ćete se školovati tako da to-
kom studija steknete aktuelna znanja i veštine.
Visoka škola za poslovnu ekonomiju i predu-
zetništvo iz Beograda (VŠ PEP) osposobljava 
studente za samostalno vođenje poslova, 
rešavanje problema i uspešno poslovanje u 
oblastima poslovne ekonomije, preduzetniš-
tva, finansija, bankarstva, osiguranja i prava. 
Pozivamo Vas da se upišete na VŠ PEP i nu-
dimo Vam mogućnosti sticanja savremenih 
znanja i veština na akreditovanim studijskim 
programima zasnovanim na principima Bo-
lonjske deklaracije. Na raspolaganju su Vam 

kompetentni nastavnici i saradnici, amfiteatar, 
učionice, biblioteka i računarski centar.
Ako ste zaposleni, upišite se na VŠ PEP, 
jer možete studirati na Vama najpovoljnijoj 
lokaciji u Srbiji, a nastavne aktivnosti se 
odvijaju u popodnevnim satima. Udžbeni-
ci i dodatni informatički kursevi su u ceni 
školarine, a najuspešnijim studentima 
dajemo stipendije. Ukoliko u bliskoj bu-
dućnosti sebe vidite kao uspešnog po-
slovnog čoveka sposobnog da uoči pro-
mene i da se neprestano usavršava, upišite 
se na VŠ PEP već u ovom upisnom roku.

Prof. dr Jovan @ivadinovi}, direktor
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Visoka škola za poslovnu ekonomiju i preduzet-
ništvo u Beogradu započinje sa radom 2008. 
godine, kao samostalna visokoškolska ustanova 
koja realizuje akademske i master akademske 
studije u okviru društveno humanističkog polja. 

Nastala je iz potreba tržišta za kvalitetnim, 
praktičnim znanjima visokoobrazovanih i spo-
sobnih stručnjaka iz oblasti poslovne ekono-
mije, preduzetništva, prava, finansija, bankar-
stva i osiguranja. Predstavlja školu koja svoje 
studente osposobljava za samostalno vođenje 
poslova i rešavanje problema zarad uspešnog 
poslovanja. Konkurentnost naših studenata na 
domaćem i inostranom tržištu rada postižemo 

nastavnim programima koji prate svetske toko-
ve i trendove.  

Visoka škola za poslovnu ekonomiju i preduzet-
ništvo kroz akademske studije obrazuje kandi-
date u svom sedištu u Beogradu, ali i u Jagodi-
ni, Čačku i Loznici bez svojstva pravnog lica, u 
skladu sa svojom matičnošću, koja proizilazi iz 
akreditovanih studijskih programa. 

U okviru delatnosti visokog obrazovanja Škola 
obavlja naučnoistraživačku i izdavačku delat-
nost, obavlja i druge poslove kojima se ko-
mercijalizuju rezultati naučno - istraživačkog 
i stručnog rada.

O Visokoj školi PEP



Akreditacija
Visokoškolska ustanova Visoka škola za poslov-
nu ekonomiju i preduzetništvo u Beogradu, sa se-
dištem u ul. Mitropolita Petra br. 8, Beograd, PIB: 
105706484, Matični broj: 17737147, ispunila je stan-
darde za akreditaciju visokoškolske ustanove, propi-
sane Pravilnikom o standardima i postupku za akre-
ditaciju visokoškolskih ustanova i studijskih programa 
(„Službeni glasnik RS“ broj 106/06, 112/08).
Ovo uverenje izdaje se na osnovu člana 16. stav 5. tač-
ka 1) Zakona o visokom obrazovanju („Službeni glasnik 
RS“ broj 76/05, 100/07, 97/08, 44/10).
Broj: 612-00-02293/2014-04 Beograd, 8.5.2015. godine.
Visoka škola PEP poseduje Dozvolu za rad broj 612-00-
736/2008-12 od 4.7.2008, kao i dopunu dozvole pod bro-
jem 612-00-02418/2018-06 od 16.10.2018. godine.
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Misija škole jeste da omogući najviše akadem-
ske standarde i obezbedi sticanje znanja i vešti-
na u skladu sa potrebama društva. Da bi ostva-
rila svoju misiju, škola je trajno opredeljena da 
teži unapređenju kvaliteta visokog obrazovanja 
i uključivanju u jedinstveni evropski prostor vi-
sokog obrazovanja. 
Cilj Visoke škole za poslovnu ekonomiju i pre-
duzetništvo jeste da putem inovacija u obra-
zovanju dinamizira privredni život Srbije i pruži 
priliku studentima ne samo u Beogradu, već i u 
drugim gradovima u cilju da upoznaju jednako 
kvalitetan obrazovni program iz oblasti poslov-
ne ekonomije, preduzetništva, finansija, ban-
karstva i osiguranja. 

Vrednosti kojima teži Visoka škola za poslovnu 
ekonomiju i preduzetništvo se mogu iskazati kroz 
sledeće:

•	 internacionalizacija studijskih programa 
kroz međunarodnu saradnju sa visokoš-
kolskim institucijama u regionu i svetu;

•	 poštovanje sistema vrednosti propisanih 
Bolonjskom deklaracijom;

•	 društveno odgovorno poslovanje;
•	 briga o očuvanju tradicije uz poštovanje 

inovativnog razmišljanja studenata;
•	 razvoj vannastavnih aktivnosti i podrška 

aktivnom učešću studenata u svim obli-
cima vannastavnih aktivnosti.

Misija, vizija i vrednosti
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Zbog kvalitetnih studijskih programa 
prilagođenih studentima i tržištu rada
Studijski programi osnovnih i master stu-
dija koncipirani su po ugledu na programe 
vodećih univerziteta i fakulteta iz oblasti 
prava, ekonomije, finansija i bankarstva. 
Sistem ocenjivanja studenata i režim stu-
dija zasnovani su na principima Bolonjske 
deklaracije.

Zbog podsticaja za najbolje studente
Odnos između profesora i studenata je 
profesionalan, korektan i zasnovan na uza-
jamnom poštovanju.  PEP je poznat po sti-

pendiranju najboljih studenata, sportista koji 
osvajaju medalje, kao i materijalno ugrože-
nih studenata.

Zbog izdavačke delatnosti i sopstvenih 
udžbenika koje studenti dobijaju besplatno
Naši udžbenici su prilagođeni upravo studij-
skim programima i predavanjima koja reali-
zujemo...

Zbog brojnih vannastavnih aktivnosti koje 
škola nudi studentima
Naši studenti imaju mogućnost da idu na 
mnogobrojne radionice (npr. Word, Excel) 
potpuno besplatno i dobiju sertifikat.

Zašto baš PEP? 



6



7

Pravila za upis
Raspitaj se...
Važno je da pre upisa istražite, raspitate se i proverite 
sve što vas zanima. Mnogi ljudi daju komentare, a da 
prethodno nisu zaista upoznati sa činjenicama. Zato je 
jako bitno da se raspitate kakva su iskustva studena-
ta koji trenutno studiraju. Studentski parlament PEP-a 
vam je na raspolaganju za sve potrebne informacije i 
eventualna pitanja.

Poseti nas...
Kako bi informacije koje ste sakupili i doživljaj o insti-
tuciji bili potpuni, najbolje rešenje je da lično posetite 
studentsku službu,  tamo porazgovarate sa prijatnim 
osobljem, a takođe vidite i prostorije u kojima se odr-
žavaju predavanja.

Šta dobijaš...
Bitno je da proverite šta je sve uključeno u cenu 
školarine, kako biste unapred bili spremni na 
troškove. Na Visokoj školi za poslovnu ekono-
miju i preduzetništvo u cenu školarine su ura-
čunati i udžbenici. 

Odluči...
Kada ste istražili sve obrazovne institucije i šta 
sve one mogu ponuditi, vreme je da donesete 
odluku. Važno je da odaberete sferu koja vas 
zanima i u kom pravcu ćete se dalje razvija-
ti, a koja vam istovremeno donosi znanje i 
praktične veštine koje ćete koristiti u svo-
joj budućoj karijeri. 
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Studijski programi
Visoka škola za poslovnu ekonomiju i preduzetništvo je svo-
je studijske programe uskladila sa propisanim standardima 
Komisije za akreditaciju Nacionalnog saveta za visoko obra-
zovanje i načelima Bolonjske deklaracije.

Osnovne studije studijskog programa “Poslovna ekonomija i 
preduzetništvo” traju tri godine, a po završetku studenti sti-
ču 180 ESPB i stručni naziv EKONOMISTA.
Master studije smera “Poslovna ekonomija i preduzetništvo” 
traju dve godine, po završetku studenti stiču 120 ESPB i aka-
demski naziv MASTER EKONOMISTA.

Osnovne studije studijskog programa “Finansije, bankarstvo 
i osiguranje” traju četiri godine, a po završetku studenti stiču 
240 ESPB i akademski naziv DIPLOMIRANI EKONOMISTA.

Master studije smera “Finansije, bankarstvo i osiguranje“ 
traju jednu godinu, a po završetku studenti stiču 60 ESPB i 
akademski naziv MASTER EKONOMISTA.

Osnovne studije studijskog programa “Pravo”, traju četiri go-
dine, a po završetku studenti stiču 240 ESPB i akademski 
naziv DIPLOMIRANI PRAVNIK. 

Osnovne studije na daljinu (DLS) studijski program “Poslovna 
ekonomija i preduzetništvo” traju tri godine, a po završetku 
studenti stiču 180 ESPB i stručni naziv EKONOMISTA.
Master studije na daljinu (DLS) studijski program “Poslovna 
ekonomija i preduzetništvo” traju dve godine, a po završetku 
studenti stiču 120 ESPB i akademski naziv MASTER EKO-
NOMISTA.
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Osnovne akademske studije
Izaberite put kojim će se kretati vaše dalje obrazovanje i budući 
profesionalni život, usavršite se i postanite stručnjak u oblasti 
koja vas interesuje, upišite osnovne akademske studije na Vi-
sokoj školi za poslovnu ekonomiju i preduzetništvo.
Diploma treba da garantuje da ste usvojili određena znanja i da 
ste spremni za sledeći izazov - zaposlenje. Naš cilj je da vam 
omogućimo znanja i praktične veštine koje će vam služiti u po-
slovnom svetu.
Svi studijski programi osnovnih akademskih studija su akredi-
tovani po Zakonu o visokom obrazovanju od Komisije za akre-
ditaciju i proveru kvaliteta i Nacionalnog saveta za obrazovanje.
Nastavni planovi i programi su usklađeni sa principima Bo-
lonjske deklaracije i omogućavaju evropski sistem prenosa 
bodova. Na visokoj školi PEP organizuju se osnovne aka-
demske studije u trogodišnjem i četvorogodišnjem trajanju.

Trogodišnje osnovne studije
Program Poslovna ekonomija i preduzetništvo traje tri godi-
ne, a student po završetku stiče 180 ESPB bodova i zvanje 
ekonomista. 
Program Poslovna ekonomija i preduzetništvo na daljinu tra-
je tri godine, student po završetku stiče 180 ESPB bodova i 
zvanje ekonomista. 

Četvorogodišnje osnovne studije
Program Finansije, bankarstvo i osiguranje traje četiri godi-
ne,  a student po završetku stiče 240 ESPB bodova i zvanje 
diplomirani ekonomista. 
Program Pravo traje četiri godine, student po završetku sti-
če 240 ESPB bodova i zvanje diplomirani pravnik.
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Poslovna ekonomija i preduzetništvo

1. Makroekonomija I 8

2. Poslovna informatika I 7

3. Poslovna ekonomija I 8

4. Menadžment I 7

5. Matematika za ekonomiste II 8

6. Monetarna ekonomija II 8

7. Sociologija II 7

8. Engleski jezik 1 II 7

1. Menadžment ljudskih resursa III 8

2. Finansijska tržišta III 8

3. Marketing III 7

4. Engleski jezik 2 III 7

5. Poslovno pravo IV 7

6. Ekonomska statistika IV 8

7. Finansijsko računovodstvo IV 7

8. Predmet izbornog bloka 1 IV 8

Menadžment infomacioni sistemi

Menadžment malih i srednjih preduzeća

Trogodišnje akademske studije 180 ESPB (6 semestara)

Prva godina	 	 Broj
	 Semestar	 bodova Druga godina	 	 Broj

	 Semestar	 bodova
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1. Bankarsko poslovanje V 8

2. Preduzetništvo V 8

3. Predmet izbornog bloka 2 V 7

Poslovno planiranje

Upravljanje investicijama

4. Predmet izbornog bloka 3 V 7

Upravljanje proizvodnjom i kvalitetom

Elektronsko poslovanje

5. Fiskalna ekonomija VI 7

6. Osnovi finansijskog menadžmenta VI 8

7. Predmet izbornog bloka 4 VI 7

Međunarodna ekonomija

Ekološki menadžment

8. Predmet izbornog bloka 5 VI 8

Projektni rad iz poslovne ekonomije i preduzetništva

Projektni rad iz finansijskog menadžmenta

Treća godina	 	 Broj
	 Semestar	 bodova
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Finansije, bankarstvo i osiguranje

1. Makroekonomija I 8

2. Poslovna informatika I 7

3. Poslovna ekonomija I 8

4. Menadžment I 7

5. Matematika za ekonomiste II 8

6. Monetarna ekonomija II 8

7. Sociologija II 7

8. Engleski jezik 1 II 7

1. Menadžment ljudskih resursa III 8

2. Finansijska tržišta III 8

3. Marketing III 7

4. Engleski jezik 2 III 7

5. Poslovno pravo IV 7

6. Ekonomska statistika IV 8

7. Finansijsko računovodstvo IV 7

8. Predmet izbornog bloka 1 IV 8

Menadžment infomacioni sistemi

Menadžment malih i srednjih preduzeća

Četvorogodišnje akademske studije 240 ESPB (8 semestara)

Prva godina	 	 Broj
	 Semestar	 bodova Druga godina	 	 Broj

	 Semestar	 bodova
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1. Bankarsko poslovanje V 8

2. Preduzetništvo V 8

3. Predmet izbornog bloka 2 V 7

Poslovno planiranje

Upravljanje investicijama

4. Predmet izbornog bloka 3 V 7

Upravljanje fondovima

Elektronsko poslovanje

5. Fiskalna ekonomija VI 7

6. Osnovi finansijskog menadžmenta VI 8

7. Predmet izbornog bloka 4 VI 7

Međunarodna ekonomija

Ekološki menadžment

8. Osiguranje VI 8

1.  Upravljanje rizicima u osiguranju VII 8

3. Predmet izbornog bloka 5 VII 7

Ekonomija kapitala i finasiranje razvoja

Radno pravo 

4. Akcionarstvo i hartije od vrednosti VII 7

5. Korporativne finansije VII 7

6. Mikroekonomija VIII 8

7. Ekonomija socijalnog, penzionog i zdr. osiguranja VIII 7

8. Diplomski rad VIII 8

Treća godina	 	 Broj
	 Semestar	 bodova Četvrta godina	 	 Broj

	 Semestar	 bodova
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Pravo

1. Rimsko pravo I 8

2. Uvod u pravo I 7

3. Poslovna informatika I 7

4. Poslovna ekonomija I 8

5. Ustavno pravo II 8

6. Uvod u građansko pravo II 8

7. Sociologija II 7

8. Engleski jezik 1 II 7

1. Krivično pravo III 8

2. Stvarno pravo III 8

3. Istorija države i prava III 7

4. Engleski jezik 2 III 7

5. Poslovno pravo IV 8

6. Nasledno pravo IV 7

7. Porodično pravo IV 8

8. Predmet izbornog bloka 1 IV 7

Arbitražno pravo

Ekonomska politika

Četvorogodišnje akademske studije 240 ESPB (8 semestara)

Prva godina	 	 Broj
	 Semestar	 bodova Druga godina	 	 Broj

	 Semestar	 bodova
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1. Krivično procesno pravo V 8

2. Obligaciono pravo V 8

3. Predmet izbornog bloka 2 V 7

Pravna etika

 Menadžment ljudskih resursa

4. Predmet izbornog bloka 3 V 7

Pravo intelektualne svojine

Preduzetništvo

5. Upravno i prekršajno pravo VI 7

6. Međunarodno javno pravo VI 8

7. Predmet izbornog bloka 4 VI 7

Notarsko pravo

Budžetsko pravo

8. Građansko procesno pravo  VI 8

1.  Međunarodno krivično pravo VII 8

2. Pravo EU VII 7

3. Međunarodno privatno pravo VII 8

4. Radno pravo VII 7

5. Trgovinsko pravo VIII 7

6. Predmet izbornog bloka 5 VIII 8

Pisanje pravnih akata

Međunarodno trgovinsko pravo

7. Diplomski rad VIII 15

Treća godina	 	 Broj
	 Semestar	 bodova Četvrta godina	 	 Broj

	 Semestar	 bodova
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Master studije

Za uspešnu poslovnu karijeru potrebno je više od osnovnih 
studija. Master studije postale su standard koji treba da is-
punite ako želite napredak u karijeri. Master studijski pro-
grami osposobljavaju vas za rešavanje poslovnih situacija 
kroz studije slučaja, što omogućava brzo i lako uključivanje u 
poslovni život organizacija.
Svi studijski programi master akademskih studija akredi-
tovani su po Zakonu o visokom obrazovanju od Komisije za 
akreditaciju i proveru kvaliteta Nacionalnog saveta za obra-
zovanje.
Nastavni planovi i programi na visokoj školi PEP su usklađeni 
sa principima Bolonjske deklaracije i omogućavaju evropski 
sistem prenosa bodova. Studijski programi su prilagođeni 
potrebama savremenog poslovnog okruženja. 

Na Visokoj školi za poslovnu ekonomiju i preduzetništvo or-
ganizuju se master studije u jednogodišnjem ili dvogodišnjem 
trajanju. 

Jednogodišnje master studije
Program master studija je namenjen studentima koji su za-
vršili četvorogodišnje akademske studije i stekli 240 ESPB i 
traje dva semestra (60 ESPB)

Dvogodišnje master studije
Program master studija je namenjen studentima koji su za-
vršili trogodišnje akademske studije i stekli 180 ESPB i traje 
četiri semestra (120 ESPB)
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Poslovna ekonomija i preduzetništvo
Dvogodišnje master studije 120 ESPB  /4 semestra/

1. Teorija i planiranje privrednog razvoja I 7

2. Strategije rasta i razvoja preduzeća I 8

3. Upravljanje projektima I 8

4. Pravo EU I 7

5. Organizacioni dizajn II 8

6. Strategijski marketing II 7

7. Finansijske institucije II 8

8. Predmet izbornog bloka 1 II 7

Upravljanje inovacijama

Savremeni privredni sistemi 

1. Finansijsko izveštavanje i menadžment kontrole III 8

2. Portfolio menadžment III 8

3. Predmet izbornog bloka 2 III 7

Poslovne finansije

Nacionalna ekonomija

4. Predmet izbornog bloka 3 III 7

Korporativno upravljanje

Upravljačko računovodstvo

5. Metodologija naučnog istraživanja IV 15

6. Završni rad IV 15

Prva godina	 	 Broj
	 Semestar	 bodova Druga godina	 	 Broj

	 Semestar	 bodova



Jednogodišnje master studije 60 ESPB  /2 semestra/
Finansije, bankarstvo i osiguranje

1. Finansijsko izveštavanje i menadžment kontrole III 8

2. Portfolio menadžment III 8

3. Strategijski menadžment III 7

4. Predmet izbornog bloka 1 III 7

Rizici u bankarstvu

Tarife u osiguranju

5. Metodologija naučnog istraživanja IV 15

6. Završni rad IV 15

Prva godina	 	 Broj
	 Semestar	 bodova
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Predrasuda je da se studiranjem na daljinu ne 
može steći isti nivo znanja kao i prilikom studiranja 
na uobičajeni način. Državnim Pravilnikom o stan-
dardima i postupku za akreditaciju visokoškolskih 
ustanova je to propisano i kroz ovaj tip učenja 
imaćete takoreći sadržaj koji imaju i studenti koji 
studiraju na uobičajeni način. 
Prednosti e-learninga za polaznike su mnogobroj-
ni, pre svega poštuju vaše vreme, jer birate period 
tokom dana kada najbolje funkcionišete i uspešnije 
radite, a online program je vrlo fleskibilan i dopušta 
Vam da vreme učenja odredite sami, imate moguć-
nost da sami odaberete mesto koje Vam najviše 
odgovara za učenje ili održavanje nastave, bez ob-
zira gde se nalazite. 

Diplome koje dobijate ovim putem se ni po čemu 
ne razlikuju od diploma koje bi dobili da ste za-
vršili studije na tradicionalan način, iste su. Ono 
što je bitno je da se ispiti ne mogu polagati na 
daljinu, a ovaj vid polaganja predstavlja odre-
đeni nivo zaštite. 
Visoka škola za poslovnu ekonomiju i predu-
zetništvo dobila je, od strane Nacionalnog 
saveta za visoko obrazovanje, akreditaciju 
za program osnovnih akademskuh studija 
Poslovna ekonomija i preduzetništvo - studije 
na daljinu,  kao i programa master akademskih 
studija Poslovna ekonomija i preduzetništvo 
- studije na daljinu na srpskom i engleskom 
jeziku.

Studije na daljinu
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Na sajtu VŠ PEP (vspep.edu.rs) možete pronaći 
sve informacije o nama, opise studijskih progra-
ma, odgovore na najčešća pitanja koja studenti 
postavljaju, informacije o prijemnom ispitu, kao i 
sve ostale aktuelnosti i dešavanja.
Konstantno radimo na preglednosti i dostupno-
sti informacija, ne samo našim studentima već 
i ostalim posetiocima sajta. Visoka škola PEP je 
veoma aktivna na društvenim mrežama: Insta-
gram-u, Facebook-u, putem kojih studenti u sva-
kom trenutku mogu biti informisani o aktuelnim 

dešavanjima ili nas mogu kontaktirati. Takođe, 
postoji YouTube kanal VSPEP gde plasiramo vi-
deo materijale sa konferencija, takmičenja, i sa 
ostalih dešavanja u kojima učestvujemo. 
Jedna od pogodnosti koje imaju naši studenti 
jeste studentski servis. Njemu možete pristupiti 
brzo i lako i naći mnogobrojne informacije: ras-
porede predavanja, prezentacije sa predavanja, 
zatim ocene koje su upisane i registrovane, kao 
i rasporede ispita u toku ispitnih rokova i to sve 
bez pozivanja ili odlaska u studentsku službu.

VSPEP VSPEPVSPEP

Sajt i studentski servis
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Nastavni kadar
Za ostvarivanje nastavnog procesa i realizacije Nastavnog plana, Škola raspolaže kompeten-
tnom kadrovskom bazom. Nastava iz svih predmeta je pokrivena potrebnim brojem naučno 
kompetentnih profesora, nastavnika i saradnika. Među njima se nalaze poznati i ugledni univer-
zitetski profesori i afirmisani privrednici, koji su autori većeg broja knjiga, udžbenika i monogra-
fija i velikog broja stručnih radova. 
Obrazovanje i usavršavanje nastavnika i saradnika u Školi se kontinuirano ostvaruje i to kroz 
podsticaje učešća nastavnog osoblja na naučno-stručnim skupovima kao i kroz podršku na-
stavnom osoblju u daljem obrazovanju. 
Visoka škola za poslovnu ekonomiju i preduzetništvo posebnu pažnju polaže na stalno unapređi-
vanje izdavačke delatnosti, jer je interes studenata postavljen u fokus sa težnjom omogućavanja 
lakšeg savladavanja nastavnih jedinica.

60 DOKTORA 
NAUKA

VIŠE 
OD

KAO I 
PREKO

ASISTENATA 
I SARADNIKA20
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Nastavni prostor i tehnički uslovi
Visoka škola za poslovnu ekonomiju i preduzetništvo poseduje amfiteatar sa 250 mesta, 
kao i dve slušaonice sa 100 mesta. Osim ovih slušaonica, u okviru škole nalazi se i manja 
slušaonica sa 50 mesta. 

U okviru zgrade škole nalazi se biblioteka, u kojoj studenti mogu pronaći neophodnu lite-
raturu za obavljanje svojih aktivnosti. Biblioteka sadrži veliki broj domaćih i stranih knjiga 
i časopisa, što omogućava studentima laku pripremu seminarskih, završnih i master ra-
dova, a istovremeno i da prate najnovije svetske trendove u ekonomskoj teoriji i praksi. 
Kompletan bibliotečki fond je evidentiran u elektronskoj bazi podataka, i škola konstatno 
radi na obogaćivanju bibliotečkog fonda. U sastavu biblioteke se nalazi i studentska čita-
onica namenjena samostalnom radu studenata.

Škola je opremljena savremenim računarskim centrom, koji je na raspolaganju studen-
tima, kako za potrebe nastave, tako i za kontinuirani informatički razvoj. Studenti imaju 
neograničen pristup internetu, mogućnost pretraživanja raznih naučno-istraživačkih baza 
i ostalih servisa.
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Studentski život
Visoka škola za poslovnu ekonomiju i preduzetništvo ima 
veliki uticaj na društvenu zajednicu, ne samo da studenti-
ma pruža znanja koja će oni moći da primene u praksi, već 
studente ohrabruje i omogućava im stalni razvoj slobodnih 
aktivnosti kao što je učestvovanje na raznim takmičenjima, 
kako u znanju tako i u sportu.

Sportska takmičenja
Studenti škole redovno uzimaju učešća u letnjem student-
skom takmičenju „Menadžerijada“ na kojoj već pet godina 
za redom ostvaruju prvo mesto - u znanju, sportu, kao i 
u ukupnom plasmanu. Takođe, na zimskom studentskom 
takmičenju „Euroijada“, koja se održava svakog novem-
bra naši studenti nižu uspehe u takmičenjima u sportu i 
znanju. Važno je napomenuti da se uspeh naših studenata 
itekako vrednuje, te da za osvojene dve zlatne medalje na 
studentskim takmičenjima ostvaruju 100% stipendiju za 

školovanje, dok za osvojenu srebrnu ili bronzanu medalju 
student ima mogućnost da, uz prosek, ostvari popust na 
školarinu do 50%.
Studenti škole su bili učesnici a ujedno i predstavnici na broj-
nim prestižnim takmičenjima studenata u Španiji, Italiji, Indiji, 
Maleziji, Engleskoj, Slovačkoj, Mađarskoj, Bugarskoj, Grčkoj, 
Rusiji, Hrvatskoj, Bosni i Hercegovini, Sloveniji i širom Srbije.

Studentski parlament
U cilju zaštite interesa studenata konstituisan je Studentski 
parlament, u koji se svake godine biraju predstavnici studenata 
koji se delegiraju u Savet škole kao najviši organ upravljanja. Na 
ovaj način studenti aktivno učestvuju u donošenju važnih odlu-
ka za studiranje i sprovođenje nastavnog procesa. Studentski 
parlament je bio organizator „Foruma mladih lidera“ koji je zabe-
ležio veliki uspeh i pozitivne komentare učesnika. Takođe, čla-
novi parlamenta su aktivni u organizovanju studentskih druže-
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nja, kako na studentskim ekskurzijama, tako i na, već poznatim, 
studentskim žurkama u beogradskim klubovima na početku 
prvog i na kraju drugog semestra. Studentski parlament funkci-
oniše od osnivanja škole.  

Debatni klub
Debatni klub je zvanično osnovan 5. novembra 2012. godine 
i deo je akademske debatne mreže “Otvorena komunikacija”. 
Do sada su uzeli učešća na Evropskom univerzitetskom pr-
venstvu 2013. u Engleskoj i 2014. u Hrvatskoj, a u Varšavi na 
Evropskom prvenstvu 2016. su i šampioni, zatim Svetskom 
unverzietskom prvenstvu 2014. u Indiji i 2015. u Maleziji, a 
2016. u Solunu su bili vicešampioni.
Od međunarodnih turnira ističu se Imperial IV 2015. Lon-
don, gde su bili šampioni, osvojivši prvo mesto. Na Endin-
burg Cup-u 2015. u Škotskoj takođe su bili šampioni, kao i 
na Moscow Open-u 2016, gde je naš debatni klub u žestokoj 
konkurenciji osvojio prvo mesto. 
Pored učešća u međunarodnim takmičenjima, debatni klub 
organizuje međunarodni debatni turnir Aranđelovac Open. 
Svake godine učešće u ovom turniru uzima više od 15 insti-
tucija iz više od 10 zemalja, a od 2016. turnir PEP IV, koji se 

organizuje u Beogradu svake godine u aprilu, gde učešće 
uzimaju debateri iz celog sveta. 
Studentska šahovska ekipa Visoke škole za poslovnu eko-
nomiju i preduzetništvo PEP pobednik je više me¬đunarod-
nih studentskih turnira. Studenti šahisti VŠ PEP već nekoliko 
godina pobeđuju na međunarodnom takmičenju Menadže-
rijada koje okuplja fakultete iz či¬tavog regiona. 2012. go-
dine šahisti PEP-a pobedili su i na međunarodnom turniru 
Ekonomijada. Već tri godine za redom šahovska ekipa VŠ 
PEP organizuje turnir sa Univerzitetskom reprezentacijom 
Mađarske. U sva tri odmeravanja snaga studenti VŠ PEP-a 
izašli su kao pobednici.

Putovanja, druženje...
Zahvaljujući rezultatima ostvarenim u nastavnim i vannastav-
nim aktivnostima, od strane društva (šire društvene zajed-
nice), stvorena je određena slika o školi kao respektabilnoj 
ustanovi koja veliku pažnju poklanja osnovnim (nastavnim 
aktivnostima), ali koja ujedno polaže pažnju i na kontinuiran 
razvoj vannastavnih aktivnosti, odnosno učešću studenata 
u sportskim manifestacijama, manifestacijama promovi-
sanja znanja, kao i poboljšanja standarda studenata. 
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Otvorenost Visoke škole za poslovnu ekonomiju i preduzet-
ništvo prema društvenoj zajednici i svetu preduslov je nje-
nog budućeg razvoja. U želji da pruži visok stepen   kvaliteta 
u radu, kako studentima, tako i nastavnom i nenastavnom 
osoblju, a u skladu sa tendencijama u evropskoj, ali i svet-
skoj obrazovnoj politici, Visoka škola za poslovnu ekonomiju 
i preduzetništvo je izradila  Strategiju međunarodne saradnje 
za period 2015-2020. 
Visoka škola za poslovnu ekonomiju i preduzetništvo planira 
da se pridruži listi prestižnih ustanova koje su osmislile i rea-
lizovale Erazmus+ projekte, koje finansira Evropska komisija.
Škola ima dobru saradnju sa drugim visokoškolskim i istra-
živačkim institucijama u zemlji i regionu, međutim težnja je 
da se ovi odnosi internacionalizuju i održavaju jednako i sa 
evropskim i svetskim institucijama. 
Otvorenost i razmena nastavnog, nenastavnog osoblja i 
studenata Visoke škole za poslovnu ekonomiju i preduzet-

ništvo sa inostranim institucijama, omogućiće upoređivanje 
i kritičko sagledavanje postavljenih ciljeva, dok će, sa druge 
strane, to omogućiti prihvatanje globalnih načela vrednova-
nja nauke, prakse i načina izvođenja nastave. 
Implementacijom strategije medjunarodne saradnje će se 
obezbediti uslovi za uspešno učestvovanje u bilateralnim i 
multilateralnim programima dolazne i odlazne razmene stu-
denata, mladih naučnika i nastavnika, kao i relaizaciji moguć-
nosti obezbeđivanja stipendija finansiranih od strane Evrop-
ske Unije. 

Međunarodna saradnja 
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Kako do indeksa

KONKURS ZA UPIS
Pravo učešća na konkursu za upis u prvu godinu studija ima-
ju kandidati koji su završili srednje obrazovanje, kao i stu-
denti drugih fakulteta i visokih škola. Podnošenje dokume-
nata na konkurs traje do 15. septembra svakog radnog dana 
od 10 do 17 časova.

PRIJEMNI ISPIT 
Prijemni ispiti za sve smerove će se održati u toku septem-
bra, a tačan datumi biće objavljeni na sajtu škole. Takođe, na 
sajtu škole u delu „Upis” opstoji podsekcija „Prijemni ispit” 
gde možete preuzeti priručnik za polaganje prijemnog ispita 
u PDF-u.
Nakon završenih prijemnih ispita u prostorijama škole, kao i 
na sajtu biće istaknuta konačna rang-lista.

UPIS
Dokumenta koja su potrebna za upis:   
•	 overene fotokopije svedočanstva svih razreda 

završene srednje škole,
•	 overenu fotokopiju diplome o položenom 

maturskom ispitu,
•	 fotokopiju lične karte,
•	 dve fotografije formata 3,5 x 4,5 cm,
•	 original izvod iz matične knjige rođenih, 
•	 dokaz o uplati naknade za polaganje prijemnog ispita 

(uplata se vrši na blagajni škole ili na tekući račun). 

INDEKS
Nakon što kandidat priloži sva dokumenta i popuni obrazac 
za upis, isti dan može preuzeti indeks.
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e-mail: info¤vspep.edu.rs  �  telefon: 011 / 27 62 194

Naša studentska služba vam je uvek na raspola-
ganju i može vam dati sve potrebne informacije. 
Ukoliko imate pitanja na koja niste pronašli od-
govor, možete lično posetiti studentsku službu u 
Mitropolita Petra 8, Beograd (pogledajte lokaciju 
na mapi).
Radno vreme studentske službe je svakog rad-
nog dana od 9 do 18 sati, a rad sa studentima je 
od 12 do 17 sati.
Upravna zgrada Visoke škole za poslovnu ekono-
miju i preduzetništvo se nalazi na adresi Vojvode 
Vlahovića 35b, tu su kancelarije direktorata, kao 
i menadžmenta škole. Takođe, u istoj zgradi je i 

biblioteka škole koja je otvorena za posete stu-
denata.
U junu i septembru, tokom upisnih rokova, mo-
žete posetiti školu tokom dana otvorenih vrata, 
kada budući studenti mogu da obiđu prostorije 
gde se održavaju predavanja, porazgovaraju sa 
nekim od profesora, kao i članovima studentskog 
parlamenta kako bi saznali sve u vezi smerova, 
iskustava tokom studija, praksi i studentskog ži-
vota na VŠ PEP. 
Posetu studenti mogu najaviti na broj telefona 
studentske službe ili imejlom.

Kontakt 
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Gde se nalazimo

Studentska služba:
Mitropolita Petra 8, Beograd
Centar za kulturu „Vlada Divljan“ 
(bivši NU „Braća Stamenković“)

Direktorat 
i studentska biblioteka:
Vojvode Vlahovića 35b, Beograd
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Studirajte u svom gradu
ČAČAK 
Adresa: Pivarska 85, ČAČAK
Broj telefona: 032/347-102; 063/102-47-32
E-mail: cacak¤vspep.edu.rs

JAGODINA
Adresa: Kneza Miloša bb, JAGODINA
Broj telefona: 035/242-700; 063/102-37-96
E-mail: jagodina¤vspep.edu.rs

LOZNICA
Adresa: Miloša Pocerca bb, LOZNICA
Broj telefona: 063/102-77-81
E-mail: loznica¤vspep.edu.rs



Mitropolita Petra 8 
Beograd

(011) 27-62-194
www.vspep.edu.rs
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